



Central  
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI-CE

Pregão Eletrônico: 1212.02.2023-SRP

Abertura: 18 DE JANEIRO DE 2024

As 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEMANDA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 24-MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO	
1	ABSORVENTE HIGIENICO LONGO PARA USO HOSPITALAR	UNID	2250	MAXICONFORT	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais	
2	CREME BARREIRA 28G - HIDRATANTE. EXCLUSIVAMENTE FORMULADO COM POLÍMEROS 3M PARA PACIENTES EM RISCO DE DERMATITE ASSOCIADA A INCONTINÊNCIA.	UNID	85	HELANTO	R\$ 52,61	cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.471,85	quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos	
3	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	UNID	6300	TKL	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 10.962,00	dez mil, novecentos e sessenta e dois reais	
4	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML - ENEMA 130ML	UNID	150	AIRELA	R\$ 15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais	
5	FRALDA GERIÁTRICA G	UNID	10500	MEGAFRAL	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 27.090,00	virte e sete mil e noventa reais	
6	FRALDA GERIÁTRICA M	UNID	7250	MEGAFRAL	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.705,00	dezoito mil, setecentos e cinco reais	
7	FRALDA GERIÁTRICA P	UNID	2250	MEGAFRAL	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais	
8	FRALDA GERIÁTRICA XG	UNID	4650	MEGAFRAL	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.671,00	treze mil, seiscentos e setenta e um reais	
9	FRALDA INFANTIL G	UNID	11000	MEGAFRAL	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais	
10	FRALDA INFANTIL M	UNID	6000	MEGAFRAL	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais	
11	FRALDA INFANTIL P	UNID	2000	MEGAFRAL	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais	
12	FRALDA INFANTIL XG	UNID	7000	ESTRELINHA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 12.040,00	doze mil e quarenta reais	
13	FRALDA INFANTIL XXG	UNID	21000	ESTRELINHA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 36.120,00	trinta e seis mil, cento e vinte reais	
14	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UNID	6500	BIOBASE	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais	

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

55 85 3276.3616 | 85 4141.3382 | [licitacao.cdf@gmail.com](mailto:licitacao.cdf@gmail.com) | Rod. BR 116, nº 3131, Mesquita - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central  
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

15	HIDRATANTE CORPORAL PARA PELE EXTREMAMENTE SECA E SENSIVEL 250G	UNID	350	GALDERMA	R\$ 34,54	trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.089,00	doze mil e oitenta e nove reais
16	ÓLEO AGE PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS E ESCARAS 200ML	UNID	300	TRAL	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 3.933,00	três mil, novecentos e trinta e três reais
17	SABONETE CORPORAL PARA PELE EXTREMAMENTE SECA E SENSIVEL 127G	UNID	350	GALDERMA	R\$ 30,92	trinta reais e noventa e dois centavos	R\$ 10.822,00	dez mil, oitocentos e vinte e dois reais
18	SACO COLETOR DE URINA 2L SISTEMA ABERTO	UNID	65000	LETOMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
19	SERINGA 10 ML SEM AGULHA	UNID	8500	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
20	SERINGA 1 ML SEM AGULHA	UNID	200	SR	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
21	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	UNID	23000	SR	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais
22	SERINGA 60 ML SEM AGULHA	UNID	850	SR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
23	SONDA GTT 18 FR/CH 6MM	UNID	50	WELLEAD	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
24	SONDA GTT 20FR 67MM	UNID	50	WELLEAD	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
25	SONDA URETRAL Nº06	UNID	5000	MARKMED	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
26	SONDA URETRAL Nº08	UNID	24000	MARKMED	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
27	SONDA URETRAL Nº10	UNID	14500	MARKMED	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.475,00	vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
28	SONDA URETRAL Nº12	UNID	32500	MARKMED	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 68.250,00	sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oitenta e cinco centavos							R\$ 399.999,85	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:			R\$ 399.999,85			trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oitenta e cinco centavos		

CONDIÇÕES:

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS CONFORME O EDITAL

PRazo DE FORNECIMENTO: Conforme o edital.

PRazo DE GARANTIA DO PRODUTO: Conforme o edital.

PRazo DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme o edital.

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

• 55 89 3276.3616 | 85 4141.3382 | [licitacao.cdf@gmail.com](mailto:licitacao.cdf@gmail.com) | Rod. BR 116, nº 3131 - Mesquita - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE





Central  
das Faldas

www.centralfaldas.com.br

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAMOS cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Fortaleza/Ce, 01 de FEVEREIRO de 2024.

JOSE SALES

SILVEIRA D

ALMEIDA:61923

583387

Assinado de forma digital por JOSE  
SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CCM  
COMPANHIA CERTIFICADORA  
NACIONAL, vs, ou=Renovacao  
Electronica, ou=Certificado Digital,  
ou=Certificado PF A1, cn=JOSE SALES  
SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2024.02.01 16:12:46 -03'00'

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592 - 8

+ 55 85 3724.3616 | 85 4141.3382 | [licitacao.cfd@gmail.com](mailto:licitacao.cfd@gmail.com) | Rod. BR 116, nº 3131 - Messiana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza-CE

